
 
 

 

 

 

 

 

 

  

PERATURAN MENTERI PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN  

PERLINDUNGAN ANAK REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 10 TAHUN 2019 

TENTANG 

PETA BISNIS PROSES 

KEMENTERIAN PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN PERLINDUNGAN ANAK 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

MENTERI PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN PERLINDUNGAN ANAK 

REPUBLIK INDONESIA, 

 

 

Menimbang :  bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 29 Peraturan 

Presiden Nomor 59 Tahun 2015 tentang Kementerian 

Pemberdayaan Perempuan dan Perlindungan Anak, perlu 

menetapkan Peraturan Menteri Pemberdayaan Perempuan 

dan Perlindungan Anak tentang Peta Bisnis Proses 

Kementerian Pemberdayaan Perempuan dan Perlindungan 

Anak; 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 39 Tahun 2008 tentang 

Kementerian Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2008 Nomor 166, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4916); 

2. Peraturan Presiden Nomor 59 Tahun 2015 tentang 

Kementerian Pemberdayaan Perempuan dan 

Perlindungan Anak (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 103); 

 

JDIH KEMENPPPA

Black Bull
Typewritten text
SALINAN

https://jdih.kemenpppa.go.id
https://jdih.kemenpppa.go.id


- 2 - 
 

3. Peraturan Menteri Pemberdayaan Perempuan dan 

Perlindungan Anak Nomor 11 Tahun 2015 tentang 

Organisasi dan Tata Kerja Kementerian Pemberdayaan 

Perempuan dan Perlindungan Anak (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 202); 

4. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara 

dan Reformasi Birokrasi Nomor 19 Tahun 2018 

tentang Penyusunan Peta Proses Bisnis (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 411); 

 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN MENTERI PEMBERDAYAAN PEREMPUAN 

DAN PERLINDUNGAN ANAK TENTANG PETA BISNIS 

PROSES KEMENTERIAN PEMBERDAYAAN PEREMPUAN 

DAN PERLINDUNGAN ANAK. 

 

Pasal 1 

Dalam Peraturan Menteri ini yang dimaksud dengan:  

1. Peta Bisnis Proses adalah diagram yang 

menggambarkan hubungan kerja yang efektif dan 

efisien antar unit organisasi untuk menghasilkan 

kinerja sesuai dengan tujuan pendirian organisasi agar 

menghasilkan keluaran yang bernilai tambah bagi 

pemangku kepentingan. 

2. Proses adalah serangkaian tahapan yang mengubah 

input menjadi output. 

 

Pasal 2 

Peta Bisnis Proses dimaksudkan sebagai acuan bagi 

seluruh unit kerja di lingkungan Kementerian 

Pemberdayaan Perempuan dan Perlindungan Anak dalam 

menyusun: 

a. perencanaan program dan kegiatan; 

b. perencanaan anggaran; dan 

c. standar operasional prosedur. 

 

 

JDIH KEMENPPPA

https://jdih.kemenpppa.go.id
https://jdih.kemenpppa.go.id


- 3 - 
 

Pasal 3 

(1) Peta Bisnis Proses terdiri dari tingkatan sebagai 

berikut: 

a. Peta Bisnis Proses level 0; dan 

b. Peta Bisnis Proses level 1. 

(2) Peta Bisnis Proses sebagaimana dimaksud pada ayat 

(1) tercantum dalam Lampiran yang merupakan 

bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Menteri ini. 

  

Pasal 4 

(1) Peta Bisnis Proses level 0 sebagaimana dimaksud 

dalam Pasal 3 ayat (1) huruf a merupakan peta Bisnis 

Proses yang memuat seluruh Bisnis Proses 

Kementerian Pemberdayaan Perempuan dan 

Perlindungan Anak yang terdiri dari Bisnis Proses 

utama, Bisnis Proses manajerial, dan Bisnis Proses 

pendukung. 

(2) Peta Bisnis Proses level 0 sebagaimana dimaksud pada 

ayat (1) merupakan turunan langsung dari visi, misi, 

serta tujuan yang ingin dicapai. 

(3) Peta Bisnis Proses level 0 mengacu kepada dokumen 

rencana strategis organisasi, dokumen tugas dan 

fungsi organisasi, serta dokumen pendukung lainnya 

yang menggambarkan keluaran utama yang 

dibutuhkan oleh pemangku kepentingan. 

 

Pasal 5 

(1) Peta Bisnis Proses level 1 sebagaimana dimaksud 

dalam Pasal 3 ayat (1) huruf b merupakan penjabaran 

lebih rinci dari Peta Bisnis Proses level 0. 

(2) Peta Bisnis Proses Level 1 menggambarkan Peta Bisnis 

Proses yang dilakukan oleh unit kerja dan 

keterhubungan antara satu Proses dengan Proses 

lainnya. 

 

 

 

JDIH KEMENPPPA

https://jdih.kemenpppa.go.id
https://jdih.kemenpppa.go.id


- 4 - 
 

Pasal 6 

Peraturan Menteri ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Menteri ini dengan 

penempatannya dalam Berita Negara Republik Indonesia. 

 

 

Ditetapkan di Jakarta 

pada tanggal 26 Juli 2019            

 

MENTERI PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN 

PERLINDUNGAN ANAK REPUBLIK INDONESIA, 

 

ttd. 

 

YOHANA YEMBISE 

 

Diundangkan di Jakarta 

pada tanggal 2 Agustus 2019              

 

DIREKTUR JENDERAL  

PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN 

KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA 

REPUBLIK INDONESIA, 

 

ttd. 

 

WIDODO EKATJAHJANA  

 

 

BERITA NEGARA REPUBLIK INDONESIA TAHUN 2019 NOMOR 860 

 

 

 

JDIH KEMENPPPA

https://jdih.kemenpppa.go.id
https://jdih.kemenpppa.go.id


- 5 - 
 

LAMPIRAN 

PERATURAN MENTERI PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN PERLINDUNGAN ANAK REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 10 TAHUN 2019 

TENTANG 

PETA BISNIS PROSES KEMENTERIAN PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN PERLINDUNGAN ANAK 

 

 

 

 
 
 
 

Proses Manajemen 

 
 
 

  
 
 

Proses Utama 

 
 
 

 
Proses Pendukung 

KEMEN

TERIAN

/LEMB

AGA 

MASYA

RAKAT 

PEMDA 

KPPPA.01 
PENGELOLAAN 

PROGRAM DAN 
ANGGARAN, 

EVALUASI DAN 
PELAPORAN 

KPPPA.02 
PENGELOLAAN SDM 

KPPPA.03 
PENATAAN 

ORGANISASI 

DAN TATA LAKSANA 

KPPPA.04 
PENGELOLAAN BMN 

DAN 

PENGADAAN 
BARANG DAN JASA 

KPPPA. 05 
PENGELOLAAN 

KEUANGAN 

 

KPPPA.06 
PERUMUSAN DAN 

PENETAPAN 
KEBIJAKAN BIDANG 

PEMBERDAYAAN 
PEREMPUAN DAN 
PERLINDUNGAN 

ANAK 

KPPPA.07 
KOORDINASI DAN 

SINKRONISASI 
PELAKSANAAN 

KEBIJAKAN BIDANG 
PEMBERDAYAAN 
PEREMPUAN DAN 
PERLINDUNGAN 

ANAK 

KPPPA.08 
KOORDINASI 

PELAKSANAAN 

PENANGANAN 
PERLINDUNGAN 

PEREMPUAN DAN 
ANAK 

KPPPA.09 
PENINGKATAN 
PARTISIPASI 

MASYARAKAT 

TERKAIT 
KESETARAAN 
GENDER DAN 

PERLINDUNGAN 

ANAK 

KPPPA.10 

PENGELOLAAN 
SISTEM DATA DAN 

INFORMASI 
GENDER DAN ANAK 

KPPPA.11 
PENGELOLAAN 
KEHUMASAN, 
INFORMASI 
PUBLIK DAN 

DOKUMENTASI 

KPPPA.12 
LAYANAN HUKUM 

KPPPA.13 
PENGELOLAAN 

SISTEM 

PENGAWASAN 
INTERNAL 

 

KPPPA.14 
PENGELOLAAN 

DUKUNGAN 

ADMINISTRASI 

PETA BISNIS PROSES 

KEMENTERIAN PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN PERLINDUNGAN ANAK 

KEMEN

TERIAN

/LEMB

AGA 

MASYA

RAKAT 

PEMDA 

JDIH KEMENPPPA

https://jdih.kemenpppa.go.id
https://jdih.kemenpppa.go.id


- 6 - 
 

 

 

 

 

 

SUBPROCESS MAP 

KPPPA.01 PENGELOLAAN PROGRAM DAN ANGGARAN, EVALUASI DAN PELAPORAN 

 
KPPPA.01.01 

 

 KPPPA.01.02 

PENYUSUNAN RENCANA 
PROGRAM DAN KEGIATAN 

PENYUSUNAN 
RENCANA ANGGARAN 

  

 

 

 

 KPPPA.01.03 

 

 KPPPA.01.04 

PEMANTAUAN DAN 

EVALUASI PELAKSANAAN 

PROGRAM DAN ANGGARAN 

PELAPORAN 

PELAKSANAAN 

PROGRAM DAN 

ANGGARAN 

  

 

 KPPPA.01.05 

LAIN-LAIN 

 

 

KPPPA.02 

PENGELOLAAN SDM 

KPPPA. 03 

PENATAAN ORGANISASI 

DAN TATA LAKSANA 

KPPPA.04 

PENGELOLAAN BMN DAN 

PENGADAAN BARANG DAN JASA 

KPPPA.05 
PENGELOLAAN 

KEUANGAN 

KPPPA.10 

PENGELOLAAN SISTEM 

DATA DAN INFORMASI 

GENDER DAN ANAK 

KPPPA.11 
PENGELOLAAN 

KEHUMASAN, INFORMASI 

PUBLIK DAN 

DOKUMENTASI 

KPPPA.12 

LAYANAN HUKUM 

KPPPA.13 

PENGELOLAAN SISTEM 

PENGAWASAN INTERNAL 

KPPPA.14 

PENGELOLAAN 

DUKUNGAN 

ADMINISTRASI 

KPPPA.06  

PERUMUSAN DAN PENETAPAN 

KEBIJAKAN BIDANG 
PEMBERDAYAAN PEREMPUAN 

DAN PERLINDUNGAN ANAK 

KPPPA.07 

KOORDINASI DAN 

SINKRONISASI PELAKSANAAN 
KEBIJAKAN BIDANG 

PEMBERDAYAAN PEREMPUAN 

DAN PERLINDUNGAN ANAK 

KPPPA.08 

KOORDINASI PELAKSANAAN 

PENANGANAN PERLINDUNGAN 

PEREMPUAN DAN ANAK 

KPPPA.09 

PENINGKATAN PARTISIPASI 
MASYARAKAT TERKAIT 

KESETARAAN GENDER DAN 

PERLINDUNGAN ANAK 

JDIH KEMENPPPA

https://jdih.kemenpppa.go.id
https://jdih.kemenpppa.go.id


- 7 - 
 

 

 

 

 

SUBPROCESS MAP 

KPPPA.02 PENGELOLAAN SUMBER DAYA MANUSIA 

 KPPPA.02.01 

 

 KPPPA.02.02 

PERENCANAAN & 

PENGADAAN SDM 

PENGELOLAAN 
ADMINISTRASI 

& DATA KEPEGAWAIAN 

  

 

 KPPPA.02.03 

 

 KPPPA.02.04 

PENGEMBANGAN SDM PEMBINAAN SDM 

  

 

 KPPPA.02.05 

PELAYANAN 
KESEJAHTERAAN 

PEGAWAI 

 
 KPPPA.02.06 

LAIN-LAIN 

 

 

KPPPA.01 

PENGELOLAAN PROGRAM DAN 
ANGGARAN, EVALUASI DAN 

PELAPORAN 

KPPPA.03 
PENATAAN ORGANISASI 

DAN TATA LAKSANA 

KPPPA.04 

PENGELOLAAN BMN DAN 

PENGADAAN BARANG DAN JASA 

KPPPA.05 

PENGELOLAAN 

KEUANGAN 

KPPPA.10 
PENGELOLAAN SISTEM 

DATA DAN INFORMASI 

GENDER DAN ANAK 

KPPPA.11 

PENGELOLAAN 
KEHUMASAN, INFORMASI 

PUBLIK DAN 

DOKUMENTASI 

KPPPA.12 

LAYANAN HUKUM 

KPPPA.13 
PENGELOLAAN SISTEM 

PENGAWASAN INTERNAL 

KPPPA.14 
PENGELOLAAN 

DUKUNGAN 

ADMINISTRASI 

KPPPA.06 
PERUMUSAN DAN PENETAPAN 

KEBIJAKAN BIDANG 

PEMBERDAYAAN PEREMPUAN 

DAN PERLINDUNGAN ANAK 

KPPPA.07 

KOORDINASI DAN 

SINKRONISASI PELAKSANAAN 
KEBIJAKAN BIDANG 

PEMBERDAYAAN PEREMPUAN 

DAN PERLINDUNGAN ANAK 

KPPPA.08 

KOORDINASI PELAKSANAAN 

PENANGANAN PERLINDUNGAN 

PEREMPUAN DAN ANAK 

KPPPA.09 

PENINGKATAN PARTISIPASI 

MASYARAKAT TERKAIT 

KESETARAAN GENDER DAN 

PERLINDUNGAN ANAK 

JDIH KEMENPPPA

https://jdih.kemenpppa.go.id
https://jdih.kemenpppa.go.id


- 8 - 
 

 

 

 

 

SUBPROCESS MAP 

KPPPA.03 PENATAAN ORGANISASI DAN TATA LAKSANA 

 KPPPA.03.01   KPPPA.03.02 

PENATAAN 

ORGANISASI 
PENATAAN JABATAN 

  

 

 KPPPA.03.03   KPPPA.03.04 

PENATAAN TATA 

LAKSANA 

PENGELOLAAN 

PENGETAHUAN 

  

 

 KPPPA.03.05 

PENATALAKSANAAN 

LAYANAN 

PUBLIK 

 

 

 KPPPA.03.06 

LAIN-LAIN 

 

 

KPPPA.01 

PENGELOLAAN PROGRAM DAN 
ANGGARAN, EVALUASI DAN 

PELAPORAN 

KPPPA.02 

PENGELOLAAN SDM 

KPPPA.04 

PENGELOLAAN BMN DAN 

PENGADAAN BARANG DAN JASA 

KPPPA.05 

PENGELOLAAN 

KEUANGAN 

KPPPA.10 

PENGELOLAAN SISTEM 
DATA DAN INFORMASI 

GENDER DAN ANAK 

KPPPA.11 

PENGELOLAAN 
KEHUMASAN, INFORMASI 

PUBLIK DAN 

DOKUMENTASI 

KPPPA.12 

LAYANAN HUKUM 

KPPPA.13 
PENGELOLAAN SISTEM 

PENGAWASAN INTERNAL 

KPPPA.14 

PENGELOLAAN 
DUKUNGAN 

ADMINISTRASI 

KPPPA.06 

PERUMUSAN DAN PENETAPAN 

KEBIJAKAN BIDANG 
PEMBERDAYAAN PEREMPUAN 

DAN PERLINDUNGAN ANAK 

KPPPA.07 

KOORDINASI DAN 

SINKRONISASI PELAKSANAAN 

KEBIJAKAN BIDANG 

PEMBERDAYAAN PEREMPUAN 

DAN PERLINDUNGAN ANAK 

KPPPA.08 

KOORDINASI PELAKSANAAN 

PENANGANAN PERLINDUNGAN 

PEREMPUAN DAN ANAK 

KPPPA.09 

PENINGKATAN PARTISIPASI 

MASYARAKAT TERKAIT 
KESETARAAN GENDER DAN 

PERLINDUNGAN ANAK 

JDIH KEMENPPPA

https://jdih.kemenpppa.go.id
https://jdih.kemenpppa.go.id


- 9 - 
 

 

 

 

 

SUBPROCESS MAP 

KPPPA.04 PENGELOLAAN BARANG MILIK NEGARA DAN PENGADAAN BARANG DAN JASA 

 KPPPA.04.01 

 

 KPPPA.04.02 

PERENCANAAN DAN 

PENGADAAN BARANG / 
JASA 

PENGELOLAAN BARANG 
MILIK NEGARA 

  

 

 KPPPA.04.03 

 

 KPPPA.04.04 

PENCATATAN DAN 
REKONSILIASI BMN 

PENGGUNAAN DAN 
PEMANFAATAN BMN 

  

 

 KPPPA.04.05 

PEMINDAHTANGANAN 

DAN PENGHAPUSAN BMN 

 

 

 KPPPA.04.06 

LAIN-LAIN 

 

 

KPPPA.01 

PENGELOLAAN PROGRAM DAN 

ANGGARAN, EVALUASI DAN 

PELAPORAN 

 

KPPPA.02 

PENGELOLAAN SDM 
 

KPPPA.03 
PENATAAN ORGANISASI 

DAN TATA LAKSANA  
 

KPPPA.05 

PENGELOLAAN 

KEUANGAN 

KPPPA.10 
PENGELOLAAN SISTEM 

DATA DAN INFORMASI 

GENDER DAN ANAK 

KPPPA.11 

PENGELOLAAN 
KEHUMASAN, INFORMASI 

PUBLIK DAN 

DOKUMENTASI 

KPPPA.12 

LAYANAN HUKUM 

KPPPA.13 
PENGELOLAAN SISTEM 

PENGAWASAN INTERNAL 

KPPPA.14 
PENGELOLAAN 

DUKUNGAN 

ADMINISTRASI 

KPPPA.06 

PERUMUSAN DAN PENETAPAN 

KEBIJAKAN BIDANG 

PEMBERDAYAAN PEREMPUAN 

DAN PERLINDUNGAN ANAK 

KPPPA.07 

KOORDINASI DAN 
SINKRONISASI PELAKSANAAN 

KEBIJAKAN BIDANG 

PEMBERDAYAAN PEREMPUAN 

DAN PERLINDUNGAN ANAK 

KPPPA.08 
KOORDINASI PELAKSANAAN 

PENANGANAN PERLINDUNGAN 

PEREMPUAN DAN ANAK 

KPPPA.09 
PENINGKATAN PARTISIPASI 

MASYARAKAT TERKAIT 

KESETARAAN GENDER DAN 

PERLINDUNGAN ANAK 

JDIH KEMENPPPA

https://jdih.kemenpppa.go.id
https://jdih.kemenpppa.go.id


- 10 - 
 

 

 

 

 

SUBPROCESS MAP 

KPPPA.05 PENGELOLAAN KEUANGAN 

 
KPPPA.05.01 

PELAKSANAAN URUSAN 

KEUANGAN 

 

 

 

 KPPPA.05.02 

PELAKSANAAN 

AKUNTANSI 

DAN PELAPORAN 

 

 

 KPPPA.05.03 

LAIN-LAIN 

 

 

KPPPA.01 

PENGELOLAAN PROGRAM DAN 

ANGGARAN, EVALUASI DAN 

PELAPORAN 

 

KPPPA.02 

PENGELOLAAN SDM 

KPPPA 03 

PENATAAN ORGANISASI DAN 

TATA LAKSANA 

KPPPA.04 

PENGELOLAAN BMN DAN 

PENGADAAN BARANG DAN JASA 

KPPPA.10 

PENGELOLAAN SISTEM 

DATA DAN INFORMASI 

GENDER DAN ANAK 

KPPPA.11 

PENGELOLAAN 

KEHUMASAN, INFORMASI 

PUBLIK DAN 

DOKUMENTASI 

KPPPA.12 

LAYANAN HUKUM 

KPPPA.13 

PENGELOLAAN SISTEM 

PENGAWASAN INTERNAL 

KPPPA.14 

PENGELOLAAN 

DUKUNGAN 

ADMINISTRASI 

KPPPA.06 

PERUMUSAN DAN PENETAPAN 

KEBIJAKAN BIDANG 

PEMBERDAYAAN PEREMPUAN 

DAN PERLINDUNGAN ANAK 

KPPPA.07 

KOORDINASI DAN 

SINKRONISASI PELAKSANAAN 
KEBIJAKAN BIDANG 

PEMBERDAYAAN PEREMPUAN 

DAN PERLINDUNGAN ANAK 

KPPPA.08 
KOORDINASI PELAKSANAAN 

PENANGANAN PERLINDUNGAN 

PEREMPUAN DAN ANAK 

KPPPA.09 

PENINGKATAN PARTISIPASI 

MASYARAKAT TERKAIT 

KESETARAAN GENDER DAN 

PERLINDUNGAN ANAK 

JDIH KEMENPPPA

https://jdih.kemenpppa.go.id
https://jdih.kemenpppa.go.id


- 11 - 
 

 
SUBPROCESS MAP 

KPPPA.06 PERUMUSAN DAN PENETAPAN KEBIJAKAN BIDANG PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN PERLINDUNGAN ANAK 

 KPPPA.06.01   KPPPA.06.03 

PENYUSUNAN KEBIJAKAN 

BIDANG PEMBERDAYAAN 

PEREMPUAN DAN 

PERLINDUNGAN ANAK 

PENYUSUNAN PRODUK 

HUKUM LAINNYA 

  

 

 KPPPA.06.02   KPPPA.06.04 

PENYUSUNAN NSPK ROLE MODEL 

  

 

 KPPPA.06.05 

LAIN-LAIN 

 

 

KPPPA.01 

PENGELOLAAN PROGRAM DAN 

ANGGARAN, EVALUASI DAN 
PELAPORAN 

 

KPPPA.02 

PENGELOLAAN SDM 

KPPPA.03 

PENATAAN ORGANISASI 

DAN TATA LAKSANA 

KPPPA.04 

PENGELOLAAN BMN DAN 

PENGADAAN BARANG DAN JASA 

KPPPA.10 
PENGELOLAAN SISTEM 

DATA DAN INFORMASI 

GENDER DAN ANAK 

KPPPA.11 
PENGELOLAAN 

KEHUMASAN, INFORMASI 

PUBLIK DAN 

DOKUMENTASI 

KPPPA.12 

LAYANAN HUKUM 

KPPPA.13 

PENGELOLAAN SISTEM 

PENGAWASAN INTERNAL 

KPPPA.14 
PENGELOLAAN 

DUKUNGAN 

ADMINISTRASI 

KPPPA.05 

PENGELOLAAN 

KEUANGAN 

KPPPA.07 

KOORDINASI DAN 

SINKRONISASI PELAKSANAAN 

KEBIJAKAN BIDANG 

PEMBERDAYAAN PEREMPUAN 

DAN PERLINDUNGAN ANAK 

KPPPA.08 

KOORDINASI PELAKSANAAN 
PENANGANAN PERLINDUNGAN 

PEREMPUAN DAN ANAK 

KPPPA.09 

PENINGKATAN PARTISIPASI 

MASYARAKAT TERKAIT 
KESETARAAN GENDER DAN 

PERLINDUNGAN ANAK 

JDIH KEMENPPPA

https://jdih.kemenpppa.go.id
https://jdih.kemenpppa.go.id


- 12 - 
 

 
SUBPROCESS MAP 

KPPPA.07 KOORDINASI DAN SINKRONISASI PELAKSANAAN KEBIJAKAN BIDANG PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN 

PERLINDUNGAN ANAK 

 KPPPA.07.01   KPPPA.07.04 

PELAKSANAAN KAJIAN TERKAIT 
KG, PP, DAN PA 

MONITORING DAN 

EVALUASI 
PELAKSANAAN 

KOORDINASI DAN 

SINKRONISASI 

  

 

 KPPPA.07.02   KPPPA.07.05 

PELAKSANAAN ADVOKASI 

BIMBINGAN TEKNIS 

PELAKSANAAN 

KOORDINASI DAN 
SINKRONISASI 

  

 

 KPPPA.07.03 

KERJA SAMA 

KESEPEMAHAMAN 

 

 KPPPA.07.06 

LAIN-LAIN 

 

 

KPPPA.01 

PENGELOLAAN PROGRAM DAN 

ANGGARAN, EVALUASI DAN 

PELAPORAN 

 

KPPPA.02 

PENGELOLAAN SDM 

KPPPA.03 

PENATAAN ORGANISASI 

DAN TATA LAKSANA 

KPPPA.04 

PENGELOLAAN BMN DAN 

PENGADAAN BARANG DAN JASA 

 

KPPPA.10 

PENGELOLAAN SISTEM 
DATA DAN INFORMASI 

GENDER DAN ANAK 

KPPPA.11 

PENGELOLAAN 
KEHUMASAN, INFORMASI 

PUBLIK DAN 

DOKUMENTASI 

KPPPA.12 

LAYANAN HUKUM 

KPPPA.13 
PENGELOLAAN SISTEM 

PENGAWASAN INTERNAL 

KPPPA.14 

PENGELOLAAN 
DUKUNGAN 

ADMINISTRASI 

KPPPA.05 

PENGELOLAAN 

KEUANGAN 

KPPPA.06 

PERUMUSAN DAN PENETAPAN 

KEBIJAKAN BIDANG 

PEMBERDAYAAN PEREMPUAN 

DAN PERLINDUNGAN ANAK 

KPPPA.08 

KOORDINASI PELAKSANAAN 

PENANGANAN PERLINDUNGAN 

PEREMPUAN DAN ANAK 

 

KPPPA.09 

PENINGKATAN PARTISIPASI 

MASYARAKAT TERKAIT 

KESETARAAN GENDER DAN 

PERLINDUNGAN ANAK 

JDIH KEMENPPPA

https://jdih.kemenpppa.go.id
https://jdih.kemenpppa.go.id


- 13 - 
 

 

 

 

SUBPROCESS MAP 

KPPPA.08 KOORDINASI PELAKSANAAN PENANGANAN PERLINDUNGAN PEREMPUAN DAN ANAK 

 
KPPPA.08.01 

PENGELOLAAN PENGADUAN 

 

 

 KPPPA.08.02 

TINDAK LANJUT PENANGANAN 

PERLINDUNGAN PEREMPUAN 

DAN ANAK 

 

 

 KPPPA.08.03 

LAIN-LAIN 

 

 

KPPPA.01 

PENGELOLAAN PROGRAM DAN 

ANGGARAN, EVALUASI DAN 

PELAPORAN 

 

KPPPA.02 

PENGELOLAAN SDM 

KPPPA.03 

PENATAAN ORGANISASI 

DAN TATA LAKSANA 

KPPPA.04 

PENGELOLAAN BMN DAN 

PENGADAAN BARANG DAN JASA 

 

KPPPA.10 

PENGELOLAAN SISTEM 

DATA DAN INFORMASI 

GENDER DAN ANAK 

KPPPA.11 

PENGELOLAAN 

KEHUMASAN, INFORMASI 

PUBLIK DAN 

DOKUMENTASI 

KPPPA.12 

LAYANAN HUKUM 

KPPPA.13 

PENGELOLAAN SISTEM 

PENGAWASAN INTERNAL 

KPPPA.14 

PENGELOLAAN 

DUKUNGAN 

ADMINISTRASI 

KPPPA. 05 

PENGELOLAAN 

KEUANGAN 

KPPPA.06 

PERUMUSAN DAN PENETAPAN 
KEBIJAKAN BIDANG 

PEMBERDAYAAN PEREMPUAN 

DAN PERLINDUNGAN ANAK 

 

KPPPA.07 

KOORDINASI DAN 

SINKRONISASI PELAKSANAAN 

KEBIJAKAN BIDANG 

PEMBERDAYAAN PEREMPUAN 
DAN PERLINDUNGAN ANAK 

 

KPPPA.09 

PENINGKATAN PARTISIPASI 

MASYARAKAT TERKAIT 

KESETARAAN GENDER DAN 

PERLINDUNGAN ANAK 

JDIH KEMENPPPA

https://jdih.kemenpppa.go.id
https://jdih.kemenpppa.go.id


- 14 - 
 

 

 

 

 

SUBPROCESS MAP 

KPPPA.09 PENINGKATAN PARTISIPASI MASYARAKAT TERKAIT KESETARAAN GENDER DAN PERLINDUNGAN ANAK 

 KPPPA.09.01 

STANDARISASI 

LEMBAGA 

 

 

 

 KPPPA.09.02 

PENGEMBANGAN DAN 

PENGUATAN LEMBAGA 

 

 

 KPPPA.09.03 

LAIN-LAIN 

 

 

KPPPA.01 

PENGELOLAAN PROGRAM DAN 
ANGGARAN, EVALUASI DAN 

PELAPORAN 

 

KPPPA.02 

PENGELOLAAN SDM 

KPPPA.03 

PENATAAN ORGANISASI 

DAN TATA LAKSANA 

KPPPA.04 

PENGELOLAAN BMN DAN 

PENGADAAN BARANG DAN JASA 

 

KPPPA.10 

PENGELOLAAN SISTEM 
DATA DAN INFORMASI 

GENDER DAN ANAK 

KPPPA.11 

PENGELOLAAN 
KEHUMASAN, INFORMASI 

PUBLIK DAN 

DOKUMENTASI 

KPPPA.12 

LAYANAN HUKUM 

KPPPA.13 
PENGELOLAAN SISTEM 

PENGAWASAN INTERNAL 

KPPPA.14 

PENGELOLAAN 
DUKUNGAN 

ADMINISTRASI 

KPPPA.05 

PENGELOLAAN 

KEUANGAN 

KPPPA.06 

PERUMUSAN DAN PENETAPAN 

KEBIJAKAN BIDANG 

PEMBERDAYAAN PEREMPUAN 

DAN PERLINDUNGAN ANAK 
 

KPPPA.07 

KOORDINASI DAN 
SINKRONISASI PELAKSANAAN 

KEBIJAKAN BIDANG 

PEMBERDAYAAN PEREMPUAN 

DAN PERLINDUNGAN ANAK 

 

KPPPA.08 

KOORDINASI PELAKSANAAN 

PENANGANAN PERLINDUNGAN 
PEREMPUAN DAN ANAK 

 

JDIH KEMENPPPA

https://jdih.kemenpppa.go.id
https://jdih.kemenpppa.go.id


- 15 - 
 

 
SUBPROCESS MAP 

KPPPA.10 PENGELOLAAN SISTEM DATA DAN INFORMASI GENDER DAN ANAK 

 KPPPA.10.01   KPPPA.10.02 

PENGELOLAAN DATA GENDER 
DAN ANAK 

PENYUSUNAN PROFIL 

DATA GENDER DAN 
ANAK 

  

 

 KPPPA.10.03   KPPPA.10.04 

PENGELOLAAN JARINGAN 
PENGELOLAAN SISTEM 

INFORMASI 

  

 

 KPPPA.10.05 

LAIN-LAIN 

 

 

 

 

KPPPA.11 

PENGELOLAAN 

KEHUMASAN, INFORMASI 

PUBLIK DAN 

DOKUMENTASI 

KPPPA.12 

LAYANAN HUKUM 

KPPPA.13 

PENGELOLAAN SISTEM 

PENGAWASAN INTERNAL 

KPPPA.14 

PENGELOLAAN 

DUKUNGAN 

ADMINISTRASI 

KPPPA.01 
PENGELOLAAN PROGRAM DAN 

ANGGARAN, EVALUASI DAN 

PELAPORAN 

 

KPPPA.02 

PENGELOLAAN SDM 

KPPPA.03 

PENATAAN ORGANISASI 

DAN TATA LAKSANA 

KPPPA.04 

PENGELOLAAN BMN DAN 

PENGADAAN BARANG DAN JASA 

 

KPPPA.05 

PENGELOLAAN 

KEUANGAN 

KPPPA.06 

PERUMUSAN DAN PENETAPAN 

KEBIJAKAN BIDANG 

PEMBERDAYAAN PEREMPUAN 

DAN PERLINDUNGAN ANAK 
 

KPPPA.07 

KOORDINASI DAN 

SINKRONISASI PELAKSANAAN 

KEBIJAKAN BIDANG 

PEMBERDAYAAN PEREMPUAN 
DAN PERLINDUNGAN ANAK 

 

KPPPA.08 

KOORDINASI PELAKSANAAN 

PENANGANAN PERLINDUNGAN 

PEREMPUAN DAN ANAK 

 

KPPPA.09 

PENINGKATAN PARTISIPASI 

MASYARAKAT TERKAIT 

KESETARAAN GENDER 

DAN PERLINDUNGAN ANAK 

JDIH KEMENPPPA

https://jdih.kemenpppa.go.id
https://jdih.kemenpppa.go.id


- 16 - 
 

 
SUBPROCESS MAP 

KPPPA.11 PENGELOLAAN KEHUMASAN, INFORMASI PUBLIK DAN DOKUMENTASI 

 KPPPA.11.01 

 

 KPPPA.11.03 

PELIPUTAN DAN PUBLIKASI 
LAYANAN 

PERPUSTAKAAN 

  

 

 KPPPA.11.02 

 

 KPPPA.11.04 

ANALISIS MEDIA DOKUMENTASI 

  

 

 KPPPA.11.05 

LAIN-LAIN 

 

 

 

KPPPA.10 

PENGELOLAAN SISTEM 

DATA DAN INFORMASI 

GENDER DAN ANAK 

KPPPA.12 

LAYANAN HUKUM 

KPPPA.13 

PENGELOLAAN SISTEM 

PENGAWASAN INTERNAL 

KPPPA.14 

PENGELOLAAN 

DUKUNGAN 

ADMINISTRASI 

KPPPA.01 

PENGELOLAAN PROGRAM DAN 

ANGGARAN, EVALUASI DAN 

PELAPORAN 

 

KPPPA.02 

PENGELOLAAN SDM 

KPPPA.03 
PENATAAN ORGANISASI 

DAN TATA LAKSANA 

KPPPA. 04 

PENGELOLAAN BMN DAN 

PENGADAAN BARANG DAN JASA 

 

KPPPA.05 

PENGELOLAAN 

KEUANGAN 

KPPPA.06 

PERUMUSAN DAN PENETAPAN 

KEBIJAKAN BIDANG 

PEMBERDAYAAN PEREMPUAN 
DAN PERLINDUNGAN ANAK 

 

KPPPA.07 

KOORDINASI DAN 

SINKRONISASI PELAKSANAAN 

KEBIJAKAN BIDANG 
PEMBERDAYAAN PEREMPUAN 

DAN PERLINDUNGAN ANAK 

 

KPPPA.08 

KOORDINASI PELAKSANAAN 

PENANGANAN PERLINDUNGAN 

PEREMPUAN DAN ANAK 

 

KPPPA.09 

PENINGKATAN PARTISIPASI 

MASYARAKAT TERKAIT 

KESETARAAN GENDER 

DAN PERLINDUNGAN ANAK 

JDIH KEMENPPPA

https://jdih.kemenpppa.go.id
https://jdih.kemenpppa.go.id


- 17 - 
 

 
SUBPROCESS MAP 

KPPPA.12 LAYANAN HUKUM 

 
KPPPA.12.01 

 

 KPPPA.12.02 

LAYANAN ADVOKASI HUKUM 
LAYANAN ANALISIS 

HUKUM 

  

 

 
KPPPA.12.03 

 

 KPPPA.12.04 

LAYANAN DOKUMENTASI 

HUKUM 

LAYANAN INFORMASI 

HUKUM 

  

 

 
KPPPA.12.05 

LAIN-LAIN 

 

 

 

KPPPA.10 
PENGELOLAAN SISTEM 

DATA DAN INFORMASI 

GENDER DAN ANAK 

KPPPA.11 

PENGELOLAAN 
KEHUMASAN, INFORMASI 

PUBLIK DAN 

DOKUMENTASI 

KPPPA.13 
PENGELOLAAN SISTEM 

PENGAWASAN INTERNAL 

KPPPA.14 
PENGELOLAAN 

DUKUNGAN 

ADMINISTRASI 

KPPPA.01 
PENGELOLAAN PROGRAM DAN 

ANGGARAN, EVALUASI DAN 

PELAPORAN 

 

KPPPA.02 

PENGELOLAAN SDM 

KPPPA.03 

PENATAAN ORGANISASI 

DAN TATA LAKSANA 

KPPPA.04 

PENGELOLAAN BMN DAN 

PENGADAAN BARANG DAN JASA 

 

KPPPA.05 

PENGELOLAAN 

KEUANGAN 

KPPPA.06 

PERUMUSAN DAN PENETAPAN 

KEBIJAKAN BIDANG 

PEMBERDAYAAN PEREMPUAN 

DAN PERLINDUNGAN ANAK 
 

KPPPA.07 

KOORDINASI DAN 
SINKRONISASI PELAKSANAAN 

KEBIJAKAN BIDANG 

PEMBERDAYAAN PEREMPUAN 

DAN PERLINDUNGAN ANAK 

 

KPPPA.08 

KOORDINASI PELAKSANAAN 

PENANGANAN PERLINDUNGAN 

PEREMPUAN DAN ANAK 

 

KPPPA.09 

PENINGKATAN PARTISIPASI 

MASYARAKAT TERKAIT 
KESETARAAN GENDER 

DAN PERLINDUNGAN ANAK 

JDIH KEMENPPPA

https://jdih.kemenpppa.go.id
https://jdih.kemenpppa.go.id


- 18 - 
 

 

 

 

 

SUBPROCESS MAP 

KPPPA.13 PENGELOLAAN SISTEM PENGAWASAN INTERNAL 

 KPPPA.13.01 

PEMBINAAN 

PENGENDALIAN 

INTERNAL 

 

 

 KPPPA.13.02 

PELAKSANAAN 

PENGAWASAN INTERNAL 

 

 

 KPPPA.13.03 

LAIN-LAIN 

 

 

 

KPPPA.10 

PENGELOLAAN SISTEM 
DATA DAN INFORMASI 

GENDER DAN ANAK 

KPPPA.11 

PENGELOLAAN 

KEHUMASAN, INFORMASI 
PUBLIK DAN 

DOKUMENTASI 

KPPPA.12 

LAYANAN HUKUM 

KPPPA.14 

PENGELOLAAN 
DUKUNGAN 

ADMINISTRASI 

KPPPA.01 

PENGELOLAAN PROGRAM DAN 

ANGGARAN, EVALUASI DAN 

PELAPORAN 

 

KPPPA.02 

PENGELOLAAN SDM  

KPPPA.03 

PENATAAN ORGANISASI 

DAN TATA LAKSANA 

KPPPA.04 

PENGELOLAAN BMN DAN 

PENGADAAN BARANG DAN JASA 

 

KPPPA.05 

PENGELOLAAN 

KEUANGAN 

KPPPA.06 

PERUMUSAN DAN PENETAPAN 
KEBIJAKAN BIDANG 

PEMBERDAYAAN PEREMPUAN 

DAN PERLINDUNGAN ANAK 

 

KPPPA.07 
KOORDINASI DAN 

SINKRONISASI PELAKSANAAN 

KEBIJAKAN BIDANG 

PEMBERDAYAAN PEREMPUAN 

DAN PERLINDUNGAN ANAK 

 

KPPPA.08 

KOORDINASI PELAKSANAAN 

PENANGANAN PERLINDUNGAN 

PEREMPUAN DAN ANAK 

 

KPPPA.09 

PENINGKATAN PARTISIPASI 

MASYARAKAT TERKAIT 
KESETARAAN GENDER 

DAN PERLINDUNGAN ANAK 

JDIH KEMENPPPA

https://jdih.kemenpppa.go.id
https://jdih.kemenpppa.go.id


- 19 - 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 
 

SUBPROCESS MAP 
KPPPA.14 PENGELOLAAN DUKUNGAN ADMINISTRASI 

 KPPPA.14.01   KPPPA.14.02 

PENGELOLAAN TATA USAHA 

PERSURATAN 
PENGELOLAAN ARSIP 

  

 

 KPPPA.14.03   KPPPA.14.04 

URUSAN DALAM KEPROTOKOLAN 

  

 

 KPPPA.14.05 

LAIN-LAIN 

 

 

 

KPPPA.10 

PENGELOLAAN SISTEM 
DATA DAN INFORMASI 

GENDER DAN ANAK 

KPPPA.11 

PENGELOLAAN 
KEHUMASAN, INFORMASI 

PUBLIK DAN DOKUMENTASI 

KPPPA.12 

LAYANAN HUKUM 

KPPPA.13 
PENGELOLAAN SISTEM 

PENGAWASAN 
INTERNAL 

KPPPA.01 

PENGELOLAAN PROGRAM DAN 

ANGGARAN, EVALUASI DAN 

PELAPORAN 
 

KPPPA.02 
PENGELOLAAN SDM 

KPPPA.03 

PENATAAN ORGANISASI 

DAN TATA LAKSANA 

KPPPA.04 
PENGELOLAAN BMN DAN 

PENGADAAN BARANG DAN JASA 

 

KPPPA.05 

PENGELOLAAN 

KEUANGAN 

KPPPA.06 

PERUMUSAN DAN PENETAPAN 

KEBIJAKAN BIDANG PEMBERDAYAAN 

PEREMPUAN DAN PERLINDUNGAN 

ANAK 
 

KPPPA.07 
KOORDINASI DAN SINKRONISASI 

PELAKSANAAN KEBIJAKAN BIDANG 

PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN  

PERLINDUNGAN ANAK 

KPPPA.08 
KOORDINASI PELAKSANAAN 

PENANGANAN PERLINDUNGAN 

PEREMPUAN DAN ANAK 

 

KPPPA.09 

PENINGKATAN PARTISIPASI 

MASYARAKAT TERKAIT KESETARAAN 

GENDER DAN PERLINDUNGAN ANAK 

JDIH KEMENPPPA

https://jdih.kemenpppa.go.id
https://jdih.kemenpppa.go.id


- 20 - 
 

Keterangan: 

 

Peta Bisnis Proses merupakan suatu diagram representasi ideal yang memuat seluruh bisnis proses Kementerian Pemberdayaan 

Perempuan dan Perlindungan Anak (Kemen PPPA) yang terdiri dari bisnis proses utama, bisnis proses manajemen, dan bisnis proses 

pendukung. Peta Bisnis Proses merupakan suatu sistem yang terdiri dari bagian-bagian yang saling berkaitan sehingga membentuk 

kesatuan yang terintegrasi. 

 

Peta Bisnis Proses Kemen PPPA terbagi menjadi 2 (dua) dimensi, yaitu Peta Bisnis Proses Kemen PPPA dan peta sub proses Kemen 

PPPA. Peta Bisnis Proses dan peta sub proses merupakan hubungan keterkaitan antara proses dengan proses. 

 

A. Dimensi Peta Bisnis Proses Kemen PPPA terdiri dari 3 (tiga) aktivitas utama, yaitu proses manajemen, utama, dan pendukung.  

1. Peta Bisnis Proses manajemen 

Peta Bisnis Proses manajemen merupakan proses untuk mengelola operasional dari suatu sistem dan memastikan proses 

utama berjalan dengan baik, yang terdiri atas: 

a. pengelolaan program dan anggaran, evaluasi dan pelaporan (KPPPA.01) 

b. pengelolaan SDM (KPPPA.02) 

c. penataan organisasi dan tata laksana (KPPPA.03) 

d. pengelolaan BMN dan Pengadaan Barang dan Jasa (KPPPA.04) 

e. pengelolaan keuangan (KPPPA.05) 

 

 

JDIH KEMENPPPA

https://jdih.kemenpppa.go.id
https://jdih.kemenpppa.go.id


- 21 - 
 

2. Peta Bisnis Proses utama 

Peta Bisnis Proses utama menggambarkan keluaran utama yang dibutuhkan oleh unit kerja di masing-masing satuan kerja. 

Proses ini menciptakan aliran nilai utama, berpengaruh langsung terhadap keberhasilan Kemen PPPA dalam mencapai visi, 

misi, dan strategi organisasi, terdiri atas: 

a. perumusan dan penetapan kebijakan bidang pemberdayaan perempuan dan perlindungan anak (KPPPA.06) 

b. koordinasi dan sinkronisasi pelaksanaan kebijakan bidang pemberdayaan perempuan dan perlindungan anak (KPPPA.07) 

c. koordinasi pelaksanaan penanganan perlindungan perempuan dan anak (KPPPA.08) 

d. peningkatan partisipasi masyarakat terkait kesetaraan gender dan perlindungan anak (KPPPA.09) 

3. Peta Bisnis Proses pendukung 

Peta Bisnis Proses pendukung menggambarkan proses yang tidak memiliki kaitan langsung dengan proses inti namun 

menghasilkan nilai manfaat bagi pemangku kepentingan eksternal, terdiri atas: 

a. pengelolaan sistem data dan informasi gender dan anak (KPPPA.10) 

b. pengelolaan kehumasan, informasi publik dan dokumentasi (KPPPA.11) 

c. layanan hukum (KPPPA.12) 

d. pengelolaan sistem pengawasan internal (KPPPA.13) 

e. pengelolaan dukungan administrasi (KPPPA.14) 

 

B. Dimensi peta sub proses Kemen PPPA terdiri dari 14 (empat belas) aktivitas subproses. 

 

KPPPA.01 Pengelolaan program dan anggaran, evaluasi dan pelaporan dengan rangkaian kegiatan: 

1. KPPPA.01.01 Penyusunan rencana program dan kegiatan 

JDIH KEMENPPPA

https://jdih.kemenpppa.go.id
https://jdih.kemenpppa.go.id


- 22 - 
 

2. KPPPA.01.02 Penyusunan rencana anggaran 

3. KPPPA.01.03 Pemantauan dan evaluasi pelaksanaan program dan anggaran 

4. KPPPA.01.04 Pelaporan pelaksanaan program dan anggaran 

5. KPPPA.01.05 Lain-lain 

 

KPPPA.02 Pengelolaan sumber daya manusia dengan rangkaian kegiatan: 

1. KPPPA.02.01 Perencanaan dan pengadaan SDM 

2. KPPPA.02.02 Pengelolaan administrasi dan data kepegawaian 

3. KPPPA.02.03 Pengembangan SDM 

4. KPPPA.02.04 Pembinaan SDM 

5. KPPPA.02.05 Pelayanan Kesejahteraan Pegawai 

6. KPPPA.02.06 Lain-lain 

 

KPPPA.03 Penataan organisasi dan tata laksana dengan rangkaian kegiatan: 

1. KPPPA.03.01 Penataan organisasi 

2. KPPPA.03.02 Penataan jabatan 

3. KPPPA.03.03 Penataan tata laksana 

4. KPPPA.03.04 Pengelolaan pengetahuan 

5. KPPPA.03.05 Penatalaksanaan layanan publik 

6. KPPPA.03.06 Lain-lain 

 

JDIH KEMENPPPA

https://jdih.kemenpppa.go.id
https://jdih.kemenpppa.go.id


- 23 - 
 

KPPPA.04 Pengelolaan BMN dan pengadaan barang dan jasa dengan rangkaian kegiatan: 

1. KPPPA.04.01 Perencanaan dan pengadaan barang/jasa 

2. KPPPA.04.02 Pengelolaan BMN 

3. KPPPA.04.03 Pencatatan dan rekonsiliasi BMN 

4. KPPPA.04.04 Penggunaan dan pemanfaatan BMN 

5. KPPPA.04.05 Pemindahtangan dan penghapusan BMN 

6. KPPPA.04.06 Lain-lain 

 

KPPPA.05 Pengelolaan keuangan dengan rangkaian kegiatan: 

1. KPPPA.05.01 Pelaksanaan urusan keuangan 

2. KPPPA.05.02 Pelaksanaan akuntansi dan pelaporan 

3. KPPPA.05.03 Lain-lain 

 

KPPPA.06 Perumusan dan penetapan kebijakan bidang pemberdayaan perempuan dan perlindungan anak dengan rangkaian 

kegiatan: 

1. KPPPA.06.01 Penyusunan kebijakan bidang pemberdayaan perempuan dan perlindungan anak 

2. KPPPA.06.02 Penyusunan NSPK 

3. KPPPA.06.03 Penyusunan produk hukum lainnya 

4. KPPPA.06.04 Role model 

5. KPPPA.06.05 Lain-lain 

 

JDIH KEMENPPPA

https://jdih.kemenpppa.go.id
https://jdih.kemenpppa.go.id


- 24 - 
 

KPPPA.07 Koordinasi dan sinkronisasi pelaksanaan kebijakan bidang pemberdayaan perempuan dan perlindungan anak dengan 

rangkaian kegiatan: 

1. KPPPA.07.01 Pelaksanaan kajian terkait Kesetaraan Gender (KG), Pemberdayaan Perempuan (PP), dan  

  Perlindungan Anak (PA) 

2. KPPPA.07.02 Pelaksanaan advokasi 

3. KPPPA.07.03 Kerja sama kesepahaman 

4. KPPPA.07.04 Monitoring dan evaluasi pelaksanaan koordinasi dan sinkronisasi 

5. KPPPA.07.05 Bimbingan teknis pelaksanaan koordinasi dan sinkronisasi 

6. KPPPA.07.06 Lain-lain 

 

KPPPA.08 Koordinasi pelaksanaan penanganan perlindungan perempuan dan anak dengan rangkaian kegiatan: 

1. KPPPA.08.01 Pengelolaan pengaduan 

2. KPPPA.08.02 Tindak lanjut penanganan perlindungan perempuan dan anak 

3. KPPPA.08.03 Lain-lain 

 

KPPPA.09 Peningkatan partisipasi masyarakat terkait kesetaraan gender dan perlindungan anak dengan rangkaian kegiatan: 

1. KPPPA.09.01 Standarisasi lembaga 

2. KPPPA.09.02 Pengembangan dan penguatan Lembaga 

3. KPPPA.09.03 Lain-lain 

 

 

JDIH KEMENPPPA

https://jdih.kemenpppa.go.id
https://jdih.kemenpppa.go.id


- 25 - 
 

 

KPPPA.10 Pengelolaan sistem data dan informasi gender dan anak dengan rangkaian kegiatan: 

1. KPPPA.10.01 Pengelolaan data gender dan anak 

2. KPPPA.10.02 Penyusunan profil data gender dan anak 

3. KPPPA.10.03 Pengelolaan jaringan 

4. KPPPA.10.04 Pengelolaan sistem informasi 

5. KPPPA.10.05 Lain-lain 

 

KPPPA.11 Pengelolaan kehumasan, informasi publik dan dokumentasi dengan rangkaian kegiatan: 

1. KPPPA.11.01 Peliputan dan publikasi 

2. KPPPA.11.02 Analisis media 

3. KPPPA.11.03 layanan perpustakaan 

4. KPPPA.11.04 Dokumentasi 

5. KPPPA.11.05 Lain-lain 

 

KPPPA.12 Layanan hukum dengan rangkaian kegiatan: 

1. KPPPA.12.01 Layanan advokasi hukum 

2. KPPPA.12.02 Layanan analisis hukum 

3. KPPPA.12.03 Layanan dokumentasi hukum 

4. KPPPA.12.04 Layanan informasi hukum 

5. KPPPA.12.05 Lain-lain 

JDIH KEMENPPPA

https://jdih.kemenpppa.go.id
https://jdih.kemenpppa.go.id


- 26 - 
 

KPPPA.13 Pengelolaan sistem pengawasan internal dengan rangkaian kegiatan: 

1. KPPPA.13.01 Pembinaan pengendalian internal 

2. KPPPA.13.02 Pelaksanaan pengawasan internal 

3. KPPPA.13.03 Lain-lain 

 

KPPPA.14 Pengelolaan dukungan administrasi dengan rangkaian kegiatan: 

1. KPPPA.14.01 Pengelolaan tata usaha persuratan 

2. KPPPA.14.02 Pengelolaan arsip 

3. KPPPA.14.03 Urusan dalam 

4. KPPPA.14.04 Keprotokolan 

5. KPPPA.14.05 Lain-lain 

 

Dalam dimensi Peta Bisnis Proses juga digambarkan keterlibatan pihak lain di luar Kemen PPPA, yaitu: kementerian/lembaga, 

pemerintah daerah, dan masyarakat. 

 

MENTERI PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN  

PERLINDUNGAN ANAK REPUBLIK INDONESIA, 

 

ttd. 

 

 YOHANA YEMBISE 

JDIH KEMENPPPA

https://jdih.kemenpppa.go.id
https://jdih.kemenpppa.go.id

		2019-08-14T15:21:51+0700
	Jl. Medan Merdeka Barat No. 15 Jakarta 10110
	Margareth Robin K
	I attest to the accuracy and integrity of this document




